INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 102, parágrafo único combinado com artigo 106, inciso II do Regimento Interno, que:

              Indico ao Exmo. Sr Prefeito Municipal que providencie junto à secretaria responsável, que seja
feita  a  construção  de  um  complexo  esportivo  com  arquibancadas,  alambrado,  pista  de  corrida
emborrachada, academia popular, vestiários, playground e iluminação no campo do Mariano localizado
no Bairro Jequitibá    Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Tenho o comprometimento pessoal de transformar a realidade em que vivemos nesta região, em algo que
transmita para a população qualidade de vida, excelência no tratamento da população, ao ouvir a voz da
população que clama por ações concretas dos órgãos responsáveis no sentido que seja construídas
áreas  de  lazer,  pois  esta  região  não  contempla  com nenhuma área  adequada  para  a  pratica  de
atividades físicas sendo assim indico ao poder público municipal que seja construído um complexo
esportivo no campo do Mariano reitero que o referido campo está localizado em um local importante e
que abrange vários bairros e que a construção deste complexo irá beneficiar todas estas comunidades.
Esta obra trará valorização para os imóveis, bem como melhoria no paisagismo e bem estar para as
comunidades próximas.  é nossa responsabilidade de proporcionar uma melhor qualidade de vida aos
cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações saudáveis para a pratica de atividades físicas e
recreativa.

 Esperando ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Aracruz/ES, 14 de novembro de 2023

LULA
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003300390037003A005000

Assinado eletrônicamente por LULA em 14/11/2023 10:35

Checksum: A45007033C3070D05D9BEC165392639999308954AA16BB82ABB57966D8386A11